UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Generalis Totivs Sacri Ordinis Clericorvm Canonicoꝝ Historia Tripartita

Pennotto, Gabriele

Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.

LXIV. Corollaria nonnulla ex prædictis literis Ioannis Papæ xxij. deducta, quibus legitima Canonicoꝝ possessio, tam totius Ecclesiæ D. Petri in cœlo aureo, quam illius Monasterij nunquam interrupta ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-38634

ferium passum fuerit occasione antea supra mentione omnium honorum dicti Ordinis, nisi praedicta fuerint impetrata de expressa voluntate Abbatis, & Canoniceorum dicti monasterii: item si contigerit aliquam gratiam, vel privilegium aliquod concedi dictis fratribus Eremitarum à Romana Curia, vel abbi ex quo, vel quibus possit derogari libertatibus, privilegiis, vel dignitatibus, & iuribus aliquibus dicti Abbatis, & Canoniceorum suorum, qui nunc sunt, vel qui pro tempore erunt, motu proprio Summi Pontificis, vel habentis auctoritatem ab eo, & non ad requisitionem, seu petitionem dictorum fratrum Eremitarum, promiserunt, & promittunt dicti Prior Generalis, & fratres Eremitarum nomine dicti Ordinis eisdem Abbati, & Canoniceis nomine dicti monasterii recipientibus, & stipulantibus, quod ipsi gratia, & privilegia, quae sic conceduntur, non veniant sub poena, & obligatione superius denotata, nisi ut ipsi gratia & privilegia utantur, per Summum Pontificem eisdem fratribus Eremitarum data fuerint per verba praecipua expressiva in mandatis. Item si contigerit, fratres dicti Ordinis Eremitarum modo aliquo de iure, vel de facto vii gratia, vel privilegia, quae sic impetrabuntur, vel conceduntur, inuadendo, vel intrando ad possidendam aliquid quod pertinet ad dictum monasterium, faciendo contra ea, quae superius sunt expressa, quod dicti fratres Eremitarum teneantur ad restitutionem dupli rationata, vel occupata, & omnium & singulorum damnorum, & interestis, quae dictum monasterium passum fuerit occasione antea dicta, & nihilominus ratio & firmis manentibus omnibus patribus, & obligationibus, nisi dicti fratres Ordinis Eremitarum infra octo dies proxime post denunciationem eius factam per Abbatem dicti monasterii, vel per eum legitimum syndicum dimiserint eidem Abbati pacifice rem sic occupatam, & renunciauerint ipsi gratia, & privilegia sic concedenda, vel nisi eisdem fratribus Eremitarum per Summum Pontificem hoc fuerit datum per verba praecipua expressiva in mandatis.

CAPVT SEXAGESIMVMQVARTVM.

Corollarianonnulla ex dictis Ioannis Pape XXII. literis deducuntur, quibus legitima Canoniceorum possessio tam totius Ecclesie D. Petri in Caelo aureo, quam illius Monasterij nunquam interrupta probatur.

EX praedictis Ioan. XXII. literis, & alijs Cap. precedenti, ac etiam in superioribus narratis inferitur primò, verum ac iustum, & legitimum titulum dictae Ecclesiae, quem obtinuit in sua fundatione, ac etiam in consecratione,

quo passim ac semper Romani Pontifices, Imperatores, Reges, Principes, & Romana Curia nuncupare vsque in hodiernum diem confiterunt, esse S. Petrum in Caelo aureo, sive Basilicam, vel Ecclesiam D. Petri in Caelo aureo, non autem D. Augustini, vt nonnulli contendunt, vt haec ratione illam Eremitis vendicent, putantes ex tali immutatione legitime inferri posse mutationem possessionis, & iurisdictionis, quod tamen non frigidum est, cum Canonici Regulares, multo magis inter veros, & legitimos B. Augustini filios numerari possint, quam fratres Eremitarum: nam Canonici Regulares habent pro se Papalem consecrationem post longissimam discussionem in causa praecedente inter illos, & Monachos D. Benedicti agitata, vt videri potest in Bullario constitutione 95. inter constitutiones Pij IV. vt communem confessionem omnium Catholicorum, ac etiam multorum Haereticorum omittamus. Quam decisionem nonnulli habuerunt fratres Eremitae, licet plures controversias cum alijs Ordinibus regularium super antiquitate, ac iure praecedendi excitauerint, praesertim cum RR. Patribus Ordinis Praedicatorum, in quibus semper Causa ceciderunt, vt patet per sententiam inter illos nouissimè latam à seel. rector. Clemente VIII. suo motu proprio roboratam, qui incipit: *Romani Pontificis aequibonique dat. apud S. Petrum die 16 Martij 1600.* in quo specialiter habita est ratio institutionis, & antiquitatis verbaque Ordinis, vt illa eiusdem motus proprii verba indicant: *de de antiquitate, & praesententia canonice Ordinis fratrum Mendicantium certiores facti.* Adhuc inter alia privilegia Innocentij II. qui dictam Ecclesiam consecrauit, Anselmo Abbati directi, cuius supra cap. 62. meminimus, in quo inter alia haec habentur: *beati Petri apostolorum Principis monasterium cui Deo auctore praesides, quod vique conseruante Spiritus sancti gratia non propria conseruatum, & B. Augustini Doctoris egregii corporali profecto illustratur.*

Secundò inferitur, posse probabiliter, & omnem calumniam affirmari, supradicti Ioannis XXII. literas per subreptionem, & obreptionem fuisse impetratas, Primò, quia id expressè dixerunt Potestas, Antiani, & totum Consilium, & Commune ciuitatis Papiensis in literis ex causa ad Pontificem missis, in quibus haec sunt verba continentur: *Videlicet, quod Nicholus noster Magister Generalis, & fratres Ordinis Eremitarum, quibus modo sorte confisus in Vestro sanctissimo Consilio quodam in praiudicium dicti monasterij Abbatis, & Canoniceorum eiusdem subreptione, vt tutum fratrum, & Canoniceorum veritate tacita, & viuorum falsitate expressè sanctissimo in Christo Patre nostro, & Damno Summi Pontificis nouiter impetrarunt.* Secundò quia factum est ipsi Eremitae, ac praesertim frater Iordanius, de Ioannes Marquez in locis allegatis, illicum Generale Summo Pontifici & Illustrissimis Cardinalibus narraffe, quod ipsi Eremitae erant de veris

CAPVT SE
 filijs D. Augustini ab illo instituta per nullum testimonium authenticum probare poterunt, nam octo ante annos quadringentos praepa fuisse, & esse conuincuntur, & sequentibus patet. Tertio, Marquez eundem Generalem S. & Illustrissimis Cardinalibus narctas tempore Regis Luitprandi Augustini Reliquiarum Capellanos, & monasterium D. Petri i Eremitis à Rege Luitprando a solodictos Eremitas indebitè possessio quod falsum esse ex privilegijs ipsorum & eorum Regum, Imperatorum, & morum Pontificum tam manifestè illorum gratia pudeat me plurimè reficere. Quarto, quia post expulsi litteras Ioan. XXII. quatuor antequam Eremitae ad praedictam mitterentur, ad quam vt tandem eas conventiones cum Abbate, & ruit, quas superiori cap. retulimus, non essent, si praedictae litterae habuissent quod illi narrant, aut Cardinalium verificatum fuisse, & legitimos B. Augustini filios à monasterium D. Petri pro illis do xhiberent, eo que fuisse in deb III
 Tertio inferitur falsum esse, quod res passim iactant; per praedictum XXII. Corpus B. Augustini eisdem quam veris, & legitimis filijs fuisse donatum. Primò, quia in dictis litteris de hac re mentio habetur, vt le solum habentur haec verba: *dignu congruum, vt pbi sancti Doctoris, & P malatum quiete dicitur, ab vtraque & laus ab vtraque salu exhibetur Eccl dam reuerentia à vobis, & fratribus sub eiusdem Petri regule degit, & militate & specialiter honoretur, qu quam membra suo capiti, filij patri, & i, duci milites sub exercite, Deo, & ipsi fali apostolicae praedicti iudicet, rbi vestigat, duci, & capiti Augusti quae sepe sepultas. Quae verba non quod illi praetendunt, sed aliquid l imo cum solum dicatur, ipsos Ere gultino, tanquam sub praepatore, capite militare, quia sub illius Reg consulto Pontifex à titulo fundat toris abstinuerit, satis euidenter me in Consistorio Illustrissimorum coram eodem Pontifice verificatu remitarum à B. Augustino fuisse institutum: & catenus B. Augustini eaci, quod sub B. Augustini Regula postolicè donata fuerit institutum,*

filij D. Augustini ab illo institutus, quod haec ten-
per nullum testimonium authenticum, & fide di-
gnum probare poterunt, nam omnia documen-
ta ante annos quadringentos producta apocry-
pha fuisse, & esse conuincuntur, vt ex dictis cap.
27. & sequentibus patet. Tertiò, quia fatetur lo:
Marquez eundem Generalem Summo Pontifici,
& Illustrissimis Cardinalibus narraffe, suos Eremitas
tempore Regis Luitprandi sacrarum D. Au-
gustini Reliquiarum Capellanos, & Custodes fuisse,
& monasterium D. Petri in Carlo aureo ipsis
Eremitis à Rege Luitprando adificatum, & ab ip-
so dictos Eremitas indebitè pulsos, & expoliatos,
quod falsum esse ex privilegij ipsius Luitprandi,
& aliorum Regum, Imperatorum, ac etiam Sum-
morum Pontificum tam manifestè offenditur, vt
illorum gratia pudeat me plurimum hæc sepius
refrictare. Quartò, quia post expeditas prædictas
litteras Ioan. XXII. quatuor anni intereurrerunt
antequam Eremitæ ad prædictam Ecclesiam ad-
mitterentur, ad quam vt tandem admitti possent,
eas conuentiones cum Abbate, & Canonicis iniu-
erunt, quas superiori cap. retulimus, ad quas addu-
cti non essent, si prædictæ litteræ robur firmitatis
habuissent, quod illi narrant, aut si in Consistorio
Cardinalium verificatum fuisset, illos esse veros,
& legitimos B. Augustini filios ab illo institutos,
& monasterium D. Petri pro illis à Rege Luitpran-
do adificatum, eo que fuisse indebitè spoliatos.

III. Tertiò inferitur falsum esse, quod iudem auto-
res passim iactant, per prædictum Ioannem
XXII. Corpus B. Augustini eisdem Eremitis, tan-
quam veris, & legitimis filijs fuisse repositum, aut
donatum: Primo, quia in dictis litteris nulla pro-
fus de hac re mentio habetur, vt legenti patet: sed
solum habentur hæc verba: *dignum arbitramur, &
congruum, vt vbi sancti Doctoris, & Presulis corpus tu-
mulatum quiescere dicitur, ibi iura id, quod sibi honoris,
& laudis alij vniuersi exhiberet ecclesia, singulari qua-
dam reuerentia à vobis, & fratribus Ordinis vestri, qui
sub eiusdem Patri regula degitis, & sancta obseruatione
militatis, & specialiter honoretur, quatenus imbis tan-
quam membra suo capiti, filij patri, & magistro discipuli,
doci milites sobrietates, Deo, & ipsi sancto autoritate
sua apostolica praeordialis iurisdictione, vbi, & præcepto-
rum vestri patri, duci, & capiti Augustini noueritis reli-
quias seorsum sepulcris. Quæ verba non hoc continent,
quod illi præterdunt, sed aliquid longè diuersum;
imo cum solum dicatur, ipsos Eremitas sub B. Au-
gustino, tanquam sub præceptore, patre, duce, &
capite militare, quia sub illius Regula degunt, &
consulto Pontifex à titulo fundatoris, vel institu-
toris abstinerit, satis euidenter deducitur minime
in Consistorio Illustrissimorum Cardinalium
coram eodem Pontifice verificatum, Ordinem E-
remitarum à B. Augustino fuisse fundatum; aut
institutum; & eatenus B. Augustini Ordinem vo-
cari, quod sub B. Augustini Regula per Sedem A-
postolicam donata fuerit institutus, aut post institu-*

tionem ipsam regulam obtinuerit: secundo, quia
Corpus B. Augustini in monasterio S. Petri man-
net reconditum, vt totius Papiensis ciuitatis est
constans, ac vetustissima traditio, cuius in dictis liti-
ris nomine Ciuitatis Ioanni XXII. directis mentio
habetur, ac etiam in privilegio Innoc. I. I. superius
extrato, & tandem in alia Bulla Leonis X. data die
28. Februarij anni 1517. quam lib. 3. reddemus, ni-
mirum in sacello posito à latere dextro maioris al-
taris ipsius Ecclesie, sancti Apiani nuncupato exi-
sistente sub Cella Abbatum, ex qua per fenestram
in ipsum sacellum est prospectus, vt testes sunt vs-
que in hanc diem porta ferrea crassissima, & vetu-
lissima, cum vectibus ferreis fortissimis, siue po-
tius repagulis, ac etiam cratibus ferreis, quibus idè
sacellum est munitum, & obserratum, quo in loco
cum sacra D. Augustini pignora diu steterint, ob-
metum, & imminens periculum, ne à Gallis, aut a-
lijs exteris nationibus, quæ sepius fines illos in-
gressæ omnia vastabant, aut per fraudem, aut per
vim loco mouerentur, oculis in eodem sacello
altè sub terra defossis, ibidem cū corpore B. Mar-
tyris Boëtij, & alijs sacris reliquijs recondita, & ab-
scondita fuerunt; vt author Chronica Brixienfis
scribit, & hoc longè prius, quam ipsi Eremitæ, ad
illam Ecclesiam per dictum Ioannem XXII. ad-
mitterentur, imò prius quam in partibus Lombardie
idem Eremitæ primitus videri cœpissent, quod
temporibus Gregorij IX. accidisse, in eiusdem
Pontificis litteris, necnon Alexandri IV. cap.
25. recitatis narratur. Vt hinc etiam videas, Ioan-
nem XXII. B. Augustini corpus ipsis Eremitis ne-
dum non tradidisse, verum etiam si illi hoc in me-
tem venisset, minimè illud eis tradere potuisse,
quod ex alio facto confirmari potest, quia cum
anno salutis 1580. occasione prædictum sacellum
D. Apiani in meliorem formam, quæ nunc visi-
tur, in laurandi, inter fodendum illius fundamē-
ta summities monumentorum, in quibus iacent
sacra corpora retegerentur, Dni Severini Boëtij
sepulchrum apertum fuit, & illius corpus repertum
sine capite, cū habitu Senatorio super tubula lig-
nea duabus catenis ferreis sustentata, cum plum-
bea lamina, in qua illius nomen exaratum, cuius
rei testes non pauci superflites adhuc viuunt: sed
& illud minime reticendum, cum ipsius sepulchri
aperitioni plures ex nostris, sacerdotes adessent,
nullusq; ob sacrarum reliquiarum reuerentiā, illas
attingere ausus fuisset, vnus Conuersus ibi adstantis
audacior effectus, qui sepulchrum ingredi, & sac-
rum corpus contingere non timuit, sebr statim
corruptus intra paucos dies decessit ex hac vita.
Oro autem, vt in æternam vitam fuerit receptus.

IV. Postremo inferitur, per huiusmodi admissionem,
iurisdictionem, & iura, ac privilegia prædicto-
rum Abbatum, & Canonicorum tum in dicta Ec-
clesia, tum in omnibus, & singulis illius membris
nullatenus fuisse ablata, laesa, vel abrogata, sed fir-
ma, & illibata mansisse, quinimo dictam Ecclesiam
cum

cum

184

eorum nomine, & ipsos Priorem, Fratres, & Conuentum
 eremitarum S. Augustini, & dicitur eorum syndicum, &
 procuratorem, eorum nomine in Ecclesia ipsa nullum ius
 haberi, nisi in quantum sibi concessum est, & exprimitur
 in privilegio sepedicto pia mem. Sancti in Christo Pa-
 tris, & D. D. Iohannis Papa XXII. de quo supra facta est
 scriptura, ad alij autem in dicta petitione contenta,
 ipsi Dominum Abbatem, Canonicos, & Conuentum S.
 Petri, & dicitur eorum syndicum, & procuratorem eor-
 um syndicum, & procuratorem nomine absolutimus, &
 absolutum in scriptis decernimus, & declaramus, ab ex-
 pressis autem in hac parte factis, utraque partem absol-
 uimus, & absolutos decernimus, partes easdem, & dictos
 eorum syndicos, & procuratores eorum nominibus, quo-
 rum habuerunt nullam causam litigandi, & ita dicitur
 in scriptis, prout in scriptis, & in his scriptis per
 hanc nostram definitiuam sententiam declaramus in
 omnibus, & per omnia, ut supra, facta, lata, data, & in
 scriptis sententiis alter promulgata sunt supra scripta sen-
 tentia in omnibus, & per omnia, ut supra, per supra scriptum
 Eum in Christo Patrem, & D. D. Gualterium Dei, & Apo-
 stolicam Sedem gratia Episcopum Papiensem, & Comitem
 subdelegatorem, & subdelegatum, ut supra, pro tribu-
 nali sedente, in Episcopali palatio Papiensi, loco signi-
 ficato, & mox consuetus, anno Natiuitatis Domini 1392.
 indictionis ij. die vj. mensis Augusti hora 21. pre-
 sentibus supra scriptis Iohanne de Ollarijs syndico, & pro-
 curatore supra scriptorum Fratrum, & Conuentus ere-
 mitarum S. Augustini non contentis praedictis, eorum
 syndico, & procuratore nomine, in quantum sunt in
 eis praedictum, & referunt sibi dicto nomine ius ap-
 pellandi in scriptis, & praesidio Stephano syndico, & pro-
 curatore praedictorum D. Abbatis, & Canonicorum Con-
 uentus monasterij S. Petri d. syndico, & procuratore
 nomine consuetis praedictis, in his, qua sint in eius di-
 cto nomine fauorem, & non aliter, & praesentibus pro
 testibus Iohanne in Christo Patre, & D. D. Iohanne Dei, & Apo-
 stolicam Sedem gratia Episcopo Vincentino, & sapientibus
 Viris D. Vberto de Lempugnano de Mediolano legum D.
 Gualtino de Zamis de Pavia l. V. D. & Iacobo ex Comitibus
 de Meda legum doctoribus facuimus, D. presbytero
 Iacobo de Nebijs Praeposito Ecclesie S. Michaelis ma-
 ioris Papias, presbytero Iacobo de Bernerij capellano, D. D.
 Episcopi, & Franciscono de Bruiuo Cancellario prefati
 D. Episcopi, & Marcollo de Nita Mediolani diocesis Nota-
 rij, & multis alijs testibus ad praemissa vocatis speciali-
 ter, & rogatis, subscripta cum signa tabellionatus:
 Ego Albertus de Griffis de Varsis d. iur. Mediol. pu-
 blicus Apell. loca, & imperiali auctoritate Notarius:
 Neurendiswiz, Patri D. Episcopi Papien. Cancellarius,
 praemissa inter Neurendiswiz, Patrem D. Abbatem, Canoni-
 cos, & Conuentum monasterij S. Petri in Caelo aureo Pa-
 pien. Ordinis S. Augustini ex parte vna, & Religiosos Prie-
 rem, Fratres, & Conuentum S. Augustini Papien. Ordinis
 eremitarum ex alia parte, sententiae promulgationis,
 & pronuntiationis, & omnibus alijs supra scriptis, dum
 sic, ut praemittitur, agerentur, vna cum praenominatis
 testibus praefatis suis, sig. sic fieri vido, & audis; & inde
 rogatus hac instrumentum de mandato ipsius D. Episcopi

tridati, publicati, & registrati, & alij occupati nego-
 tii, per alium fidum Notarium in hanc publicam for-
 mam redigere in his de. & alio folijs membranarum
 computato praesentis, & subscripti, cum confectum signu
 apponente in testimonium praemissorum & c.
 QVAM sententiam licet Bonifacius IX. an. 1394. XII.
 Idus Aprilis per suas datas Cosmato presby-
 tero Cardinali S. Crucis in Ierusalem, quoad alia
 qua reformauerit, quoad alia tamen non annulla-
 uit, neque cassauit: sed nec etiam ipse Cosmatas
 Card. cui Pontifex praedictae sententiae reuisionem
 commiserat: Quin imò ratificauit, & fere quoad
 omnia confirmauit per suum arbitramentum, &
 definitiuam sententiam latam, lectam, & publica-
 tam Romae apud S. Petrum anno Domini 1396.
 Indictione 4. die Mercurij, 8. mensis Martij, Pon-
 tificatus eiusdem Bonifacij IX. anno 7. cuius hic
 est tenor:
 In nomine Domini. Amen. Nos Cosmatas iustificatione
 diuina tituli S. Crucis in Ierusalem presbyter Cardinalis
 Arbitrator, & amicus compositor in nonnullis
 causis, litibus, & controuersijs, qua vertebantur, &
 versa sunt inter venerandos, & Religiosos viros DD. Dio-
 nysium Abbatem, Canonicos, & Conuentum monasterij
 S. Petri in Caelo aureo Papiensi Ordinis S. Augustini can-
 onicorum regularium ex vna, & Priorem, Fratres, &
 Conuentum eremitarum S. Augustini civitatis Papien-
 sis penes dictam Ecclesiam commorantes parte ex alie-
 ra primo coram venerandis in Christo Patribus Dominis
 Gualtino, & successiue Petra Papiensi, & Notarijs Ep-
 iscopi Conseruatoribus, & Iudicibus successiue à Sede
 Apostolica deputatis, & Dominis Gualtino Episcopo Pa-
 piensi praedicto subdelegato de, & super nonnullis fune-
 ralijs & c.
 Christi nomine inuocato pro tribunali sedentes, & ha-
 bentes praesentibus oculum Deum, à quo recta, & aequa iudi-
 cia cuncta procedunt, per hanc nostram definitiuam sen-
 tentiam, laudum, seu arbitramentum, quam, seu quod
 ferimus in his scriptis, quoad primam partem sententiae
 latae inter dictas partes, per D. Gualterium Episcopum Pa-
 piensem subdelegatum in qua, & per quam condemnauit
 Priorum, & Fratres Eremitarum S. Augustini, & eor-
 um syndicum, & procuratorem, syndico, & procura-
 torio nomine dictorum Priorum, & Fratrum, ad restitu-
 endum, & dandum dictis D. Abbati, Canonicis, & Conuen-
 tus monasterij S. Petri, seu eorum syndico, & procurato-
 ri, syndico, & procuratore nomine certas pecuniarias
 summas, & rerum aliarum quantitates, si extabunt, a-
 lioquin eorum valorem pro funeribus, & exequijs cer-
 torum corporum defunctorum, & sepulcorum apud dic-
 tam Ecclesiam S. Petri, & oblationibus factis ad Eccl-
 siam praedictam, tam pro parte, qua continebat dictos
 D. Abbatem, Canonicos, & Conuentum S. Petri praedi-
 ctos, quam etiam ratione, & nomine parte, quam dictus
 Prior, & Fratres incurrisse dicuntur vigore conventionum,
 & pactorum inter dictas partes interorum, eo quod dicta
 funerals, & oblationes in totum receperunt, & vspira-
 uerunt, contra voluntatem, & in praedictum dictorum
 Abbatis, Canonicorum, & Conuentus Ordinarum, lau-

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

184

sententiam imponimus, ita quod de cetero non moti fuerint super ea.

Quod illam vero partem sententiae, in qua, & per quam dicti Prior, & fratres Eremitarum fuerunt condemnati dicti Abbati, Canonico, & Conuentui S. Petri ad restituendum quatuor tabulas sedimium positi in Papatia in porta Laudensis, in parochia S. Petri, simul se tenebant cum dicto monasterio infra confines suos in dicta sententia descriptis, de quo frater Ioannes de Sena dicti Ordinis suus Syndicus, & procurator, Syndicarius, & procurator nomine dictorum Prioris, & Fratrum, & Conuentus Eremitarum fuerat sollicitus usque ad quinque annos tunc proxime secutos pro siclo denariorum quatuor annuatim, durante dicta locacione, et dicitur, laudamus, diffinimus, atque precipimus, dictum sedimium quatuor tabularum dicti Abbati, Canonico, & Conuentui suis restituendum, & relaxandum per dictos Prior, & fratres Eremitarum, hac tamen condicione adiecta, quod si dictum sedimium tabularum quatuor esset ad commodum dicti Prioris, & Fratrum, & eorum loco, & non credit ad incommodum dicti Abbatis, & Canonico, & quod dicti abbas, & Canonici teneantur illud vendere iusto pretio, prout ex forma privilegij Ioannis XXI. tenentur, aut cum alia re permittatur.

XV. In reliquis vero partibus dictam sententiam dicti subdelegati, quoad omnes, & singulas sui partes absolute, ratas, & condemnatorias, tanquam iulle, & prouide letam ordinamus, laudamus, diffinimus, atque per veram, partem precipimus obseruari. & hoc omnia laudamus, arbitramur, diffinimus, atque per veramque partem inuoluntate precipimus obseruari, sub pena in compromisso apposta in singulis capitulis laudis, & compromissi, si contra fuerit factum, committenda, salvo & reservato nobis arbitrio, & potestate declaranda, interpretandi, & corrigendi super praedictis vobis, & quoad unquam visum fuerit expedire, & super praedictis, & quolibet praedictorum, & utrum, semel, & pluries pronuntiansi fuerit pro bono pacis, & concordia visum fuerit expedire. In quorum omnium, & singularum fidem, & testimonium praesentes litteras, seu praesentium publicum instrumentum huiusmodi nostram diffinitivam, & arbitrialem sententiam, laudam, arbitramur, seu arbitramentum in se continentem, seu continens exinde fieri, & per Notarium Notarium publicum, nostrum, & causa huiusmodi coram nobis scribamur in scriptis, per nos de praemissa rogatum subscribi, & publicari mandauimus, nostris sigilli insignum appensione inuiri. Littera, lata, data, & in scriptis sententia, & pronuntia fuit haec nostra diffinitiva, & arbitralis sententia. & hoc arbitrium, laudam, seu arbitramentum per nos Cosmatum Cardinalem arbitrum, arbitratorem, amicabilem compositorem, & amicum communem praedictum, Roma in hospitio habitacionis nostrae prope sanctum Petrum hora Vesperarum, nobis in Camera parliamenti ad iura reddenda in loco nostro solite pro tribunali sedentibus, sub anno a Nativitate Domini 1396. in die Mercurij octavo mensis Martij, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & Domini Nostri D. Bonifacij Diuina providentia Pape Noni, anno septimo, praesentibus ibidem ho-

norantibus, & discretis viris Ioan. de Seruano, & Magistro Iacobo de Subinago procuratore praedicti procuratoris nominibus, quibus supra citatis, & vnoquoque, vtorum nomino parte sua citato, de nostris mandato ad audiendam huiusmodi nostram diffinitivam sententiam supra dictam, qui Magister Ioannes procuratoris nomine, quo supra, petijt de dicta sententia, in quantum faceret pro parte sua publicum instrumentum, ac praesentibus Reuerendissimo in Christo Patribus Dominis V. Baldino Dei gratia Archiepiscopo Tarrun. Domino Augustino Episcopo Perusino, Domino Antonio Episcopo Pennensi, & Adriensi. Domino Francisco Episcopo Nolano, & Damiano Sancto, & Bannadato Abbate monasterij S. Pauli extra urbem, ac venerabilibus, & circumflectis viris Dominis R. Cardo Langh. & Ioannis Pina Sacri Palatii Apostolici auditoribus, necnon egregijs viris Dominis Rolando de Cremona. I. V. D. & Vaynuto de Cremona Dominello Ilustris Præcep. & excessi Domini Duci Mediolani & c. oratoribus, ac discretis viris Magistro Nicolao Lubich, in Romano Curia procuratore, & plurius alijs relictibus ad praemissa vocatu, habitis, & rogatis.

Et ego Nerius olim Gerij de Ruggerij clericus Fisani publicus Apostolicus, & Imperialis autoribus Notarius, praesatij, Reuerendissimi in Christo Patri, & DD. Cosmat. Cardinalis arbitri, arbitratoris, & amicabile compositoris praedicti Secretarius, atque causarius, & causarius huiusmodi coram eo scriba praesata diffinitiva sententia, laudis, arbitri, seu arbitramentum omnibus, alijs, & singulis supra scriptis, dum sic, & promissum est, per praesatum Dominum Cardinalem arbitrum, arbitratorem, & amicabilem compositorem praedictum pronuntiansi, laudarentur, agerentur, & fierent, vna cum praemissis, & relictis praesentibus, eaq. omnia, & singula sic, & promissum est, fieri vidi, & audiui, & ideo hoc praesentium publicum instrumentum, quod alij praedictus negotij per Hugonem Notarium Imperialis publicum in scriptis fideliter scribi feci, exinde confeci, in not. & redegi, & publicam illud vna cum eo, & per eius manum in collatione, & aliquibus sui partibus, & praesertim in verbis Mercurij octava in septima virgula circa finem dicti instrumenti computando ab ultimo virgula ascriptae usque ad dictam septimam virgulam, quae verba posita inter verbum, Die, & verbum mensis in dicta virgula scripta sunt, ut mihi conflat, & illa, & caetera correctura per eundem vel per meam manum in aliquibus distionibus, vel syllabis relictis, seu reparatis, approbo, corrigendo, & vna cum appensione sigilli Domini mei Domini Cardinalis arbitri, & arbitratoris, & amicabile compositoris praedicti, signo, ac nomini meo consueto signavi, rogatus specialiter, ac requisitus, in fidem, & testimonium omnium, & singularum praemissorum.

Et ego Hugo Draem clericus Trauiliensis publicus Imperialis autoritate Notarius, tenorem supra scripti instrumenti cum suis interlineaturis, & correctiombus de mandato Domini, & Magistri Nery Ruggerij Secretarij, & Notarij publici de dicto instrumento rogati, manu propria fideliter scripsi, & auscultanda vna cum eo correcti, & interlineati, signum, meum hic apposui, in testimonium omnium, & singularum praemissorum.

F4